HOCHSPANNUNGS-IMPULSWIDERSTÄNDE HVI 967 / 968 / 969
Das großzügige Design der Hochspannungs-Impulswiderstände fördert die Energieverteilung und stellt so für Impulsanwendungen eine
ideale Lösung dar. Ob Einzelimpulse oder Impulsfolgen – für alle Anwendungen in der Hochspannungstechnik, in Hochspannungsschutz-
systemen und in Hochspannungsnetzteilen sind HVI Impulswiderstände die richtige Wahl.
• Flache Bauformen
• Hohe Impulsfestigkeit
• Sehr niedrige Induktivität
ALLGEMEINE TECHNISCHE CHARAKTERISTIK

Spezifikationen können ohne Vorankündigung geändert werden.
IVD GmbH       Tel. 07971 9789-0  Email: info@ivdgmbh.de www.ivdgmbh.de
BESTELLBEISPIEL
HVI 967.5.13
Bauform
A
Anschlüsse
B
Abdeckung
150R
Widerstandswert
10 %
Toleranz
TK25
Temperaturkoeffizient
A = axial G = Glas R = Ω 5,0 % 50 ppm/ °C
R = radial B = Betrieb an Luft K = KΩ 10,0 % 100 ppm/ °C
D = Betrieb in Öl M = MΩ 20,0 % 200 ppm/ °C
U = Umhüllung
HVI 968.5
Bauform
C
Anschlüsse
B
Abdeckung
100M
Widerstandswert
1 %
Toleranz
TK25
Temperaturkoeffizient
A = axial G = Glas R = Ω 5,0 % 50 ppm/ °C
C = Kappen B = Betrieb an Luft K = KΩ 10,0 % 100 ppm/ °C
D = Betrieb in Öl M = MΩ 20,0 % 200 ppm/ °C
U = Umhüllung
HVI 969.23
Bauform
B
Abdeckung
100M
Widerstandswert
1 %
Toleranz
TK25
Temperaturkoeffizient
G = Glas R = Ω 5,0 % 50 ppm/ °C
B = Betrieb an Luft K = KΩ 10,0 % 100 ppm/ °C
D = Betrieb in Öl M = MΩ 20,0 % 200 ppm/ °C
U = Umhüllung
TYPAUSWAHL HVI 967
 BAUFORMEN
TOLERANZ
TCR
(ppm/°C)
5 % 10 % 20 %
967.5.13
1 W
5 KV (Luft)
7,5 KV (Öl)
100 50 R – 500 K   50 R – 500 K  50 R – 500 K
967.15.51
4,5 W
30 KV (Luft)
45 KV (Öl)
100 50 R – 500 K  50 R – 500 K  50 R – 500 K
967.28.38
7 W
10 KV (Luft)
15 KV (Öl)
100 50 R – 500 K  50 R – 500 K  50 R – 500 K
TYPAUSWAHL HVID 967 – DOPPELSEITIG BEDRUCKT
967.6.9